
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/469/23 

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska gminnego w Działoszynie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin targowiska gminnego w Działoszynie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/196/20 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 9 listopada 2020 r. w   

sprawie uchwalenia regulaminu targowiska gminnego w Działoszynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Działoszynie 

 

 

mgr inż. Kazimierz Środa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 4605



Załącznik do uchwały Nr LXVII/469/23 

Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 8 maja 2023 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO 

W DZIAŁOSZYNIE  

§ 1. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska gminnego jest Miasto i Gmina Działoszyn. 

2. Administratorem targowiska gminnego  jest Miasto i Gmina Działoszyn. 

3. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem sprawuje Administrator. 

4. Targowisko gminne w Działoszynie obejmuje działkę nr ew. 153 obręb 2 Działoszyn-miasto  zwanej 

dalej „Mój Rynek” oraz działkę nr ew. 166 obręb 2 Działoszyn-miasto zwanej dalej „Bazar”. 

5. Targowisko gminne jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

6. Targowisko gminne w Działoszynie czynne jest w soboty, z pominięciem dni świątecznych w godzinach 

5.00 – 14.00. 

7. Administrator może określić inne dni i godziny niż określone w ust. 6. 

8. Na targowisku „Mój Rynek” znajduje się 96 stanowisk, sześć pawilonów zadaszonych po 14 stanowisk 

oraz dwa wyznaczone place handlowe niezadaszone po 6 stanowisk. 

8.1 Powierzchnia handlowa targowiska dzieli się na 3 sektory: 

Sektor I - Stanowiska przeznaczone dla rolników pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych - 40 miejsc - 

42% całkowitej powierzchni handlowej, 

Sektor II - Stanowiska przeznaczone pod sprzedaż produktów rolno - spożywczych ekologicznych 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego - 14 miejsc - 14% całkowitej powierzchni handlowej, 

Sektor III -Stanowiska przeznaczone pod sprzedaż innych produktów - 42 miejsc - 44% powierzchni 

całkowitej handlowej. 

9. Na targowisku „Bazar” znajduje się pozostała część powierzchni handlowej. 

9.1 Na targowisku nie wydziela się sektorów przeznaczonych do sprzedaży określonych grup produktów. 

10. Prowadzenie określonej działalności handlowej i usługowej na terenie targowiska nie może powodować 

utrudnień w ruchu kołowym i pieszym na jego terenie i w pobliskiej okolicy. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku gminnym pod warunkiem uiszczenia opłaty 

targowej są: 

a) osoba fizyczna lub prawna prowadząca działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów, 

b) osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, ogrodnictwa, 

warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz rękodzielnictwa, 

c) działkowiec sprzedający plony z własnych upraw. 

§ 4. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych oraz przemysłowych. 

2. Sprzedaż grzybów w tym suszonych oraz przetworów grzybowych może być prowadzona na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

3. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 

wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

§ 5. 1. Na targowisku zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4605



a) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

b) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach komunikacyjnych, 

c) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem sprzedaży, 

d) pozostawiania wszelkich urządzeń, pojazdów nie będących własnością Gminy Działoszyn poza 

ustalonymi godzinami otwarcia, 

e) jazdy po terenie targowiska rowerami, motorowerami itp., 

f) używania petard i otwartego ognia, 

g) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących z kupującymi, 

h) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów tj. wieszaków, lin, zadaszeń i innych, 

powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio przylegających do ogrodzenia lub innych 

elementów stałych targowiska, 

i) rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody Administratora targowiska. 

§ 6. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

a) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, dokumentów upoważniających do prowadzenia 

działalności handlowej, ważnego dowodu uiszczenia opłaty targowej, 

b) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu. Zabrania się 

usuwania odpadów poza wyznaczone do tego miejsca na terenie targowiska. W przypadku niewykonania 

tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba zajmująca dane 

miejsce, 

c) przestrzegania przepisów p.poż. 

§ 7. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Działoszynie działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy 

Działoszyn. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży winny okazać ważny dowód opłaty targowej, 

dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska 

handlowego. 

§ 8. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Warunki rezerwacji stanowisk handlowych na targowisku „Mój Rynek” i „Bazar” w Działoszynie oraz 

szczegółowe zasady uiszczania opłat ustala Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn w drodze Zarządzenia. 

3. W związku z faktem uzyskania przez Miasto i Gminę przy przebudowie targowiska wsparcia 

finansowego z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, przy wydawaniu 

zarządzenia, o którym mowa w ust 3, Burmistrz Miasta i Gminy dla części „Mój Rynek” uwzględni 

konieczność zastosowania preferencji finansowych dla rolników /co oznacza oznacza osobę fizyczną lub 

prawną bądź grupę osób fizycznych lub prawnych, bez względu na status prawny takiej grupy i jej członków 

w świetle prawa krajowego, których gospodarstwo rolne jest położone na obszarze objętym zakresem 

terytorialnym Traktatów, określonym w art. 52 TUE w związku z art. 349 i 355 TFUE, oraz które prowadzą 

działalność rolniczą/, w okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

płatności końcowej. Koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska w ww. okresie przez rolników będzie 

co najmniej 25% niższy od kosztu wynajmu przez inne podmioty. 

§ 9. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku oraz korzystającym z obiektu 

przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków. 

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska przyjmuje 

Administrator. 

3. Wszelkie spory pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność handlową na targowisku rozstrzyga 

w zakresie swoich kompetencji Administrator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4605



§ 10. 1. Osoby nieprzestrzegające niniejszego regulaminu oraz postanowień innych przepisów regulujących 

prowadzenie handlu, mogą zostać usunięte z targowiska przez upoważnioną przez Administratora osobę lub 

przy pomocy odpowiednich służb porządkowych. 

2. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie. 

§ 11. Osobami uprawnionymi do poboru opłat targowych są inkasenci zobowiązani do: 

1. Posiadania identyfikatora oraz wykazu obowiązujących stawek opłat targowych. 

2. Przestrzegania przepisów regulaminu. 

3. Kontrolowania i egzekwowania przestrzegania postanowień regulaminu targowiska oraz sporządzonych 

stosownych protokołów na tę okoliczność. 

4. Przekazywania na koniec miesiąca protokołów z kontroli upoważnionej przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Działoszyn osobie. 

5. Miesięcznego raportowania zebranych opłat targowych i umów rezerwacyjnych kwartalnego 

raportowania zebranych opłat rezerwacyjnych. 

§ 12. Administrator targowiska jest zobowiązany do: 

1. Utrzymania porządku i czystości na terenie targowiska, odśnieżania targowiska i usuwania śliskości na 

ciągach komunikacyjnych targowiska. 

2. Przestrzegania przepisów regulaminu. 

3. Przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych. 

4. Zapewnienia właściwej  organizacji obsługi targowiska oraz bieżącego konserwowania i utrzymania 

w sprawności infrastruktury targowiska. 

5. Utrzymanie w należytym stanie tablic informacyjnych. 

6. Informowanie właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie targowiska. 

7. Bieżącego wykonania innych czynności związanych z administrowaniem targowiska. 

§ 13. Regulamin targowiska jest udostępniany na tablicy informacyjnej targowiska oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn, a także na stronie internetowej www.dzialoszyn.pl. 

§ 14. Osoby handlujące na targowisku bez wymaganego zezwolenia, nie przestrzegające niniejszego 

regulaminu oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego, mogą zostać usunięte z targowiska przez 

administratora targowiska samodzielnie lub przy pomocy odpowiednich służb porządkowych. 

§ 15. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmuje Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn 

lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 16. Do kontroli i egzekwowania przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu uprawnieni są 

inkasenci  oraz osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 17. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu podlegają odpowiedzialności karno-

administracyjnej. 

§ 18. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4605

http://www.dzialoszyn.pl/

		2023-05-29T11:34:50+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




